termes establerts anteriorment, la meritació d' interessos no s ' iniciarà fins transcorreguts trenta 
dies des de la data de la correcta presentació de la factura, sense que Aigües de Manresa hagi 
aprovat la conformitat, si escau, i efectuat el corresponent abonament. 

L’import és de 101.250,00€ (cent-un mil dos-cents cinquanta euros) IVA no inclòs. Més la quantitat 
de 10.125,00 € (deu mil cent vint-i-cinc euros) d’IVA al 10% (1) Total de 111.375,00 € (cent onze mil 
tres-cents setanta-conc euros) IVA inclòs. 

PRESSUPOST TOTAL 
Preu licitació 

Import IVA 10% 
Preu licitació 

IVA no inclòs IVA inclòs  
                      101.250,00 €  10.125,00 €                     111.375,00 €

[...]

orientativa s’indica el consum durant l’any 2023, que és el més representatiu i, correspon amb 
l’import de la licitació. 

Malgrat això, el valor estimat aproximat del contracte, als efectes d’allò que disposa l’article 101 
de la LCSP, coincideix amb el pressupost de licitació de 405.000,00€ (quatre-cents cinc mil) IVA 
no inclòs. Més la quantitat de 40.500,00 € (quaranta mil cinc-cents euros) d’IVA al 10%. Total de 
445.500,00 € (quatre cents quaranta-cinc mil cinc-cents euros) IVA inclòs. 

A tots els efectes s’entendrà que el preu ofertat és indiscutible, no admetent-se cap prova 
d’insuficiència i prova implícita, a títol enunciatiu que no exhaustiu, la realització dels treballs 
exposats a l’apartat de definició del contracte.

[...]

l'import del pressupost de licitació del contracte (IVA no inclòs). Aquest aval constitueix una 
garantia definitiva per donar compliment a l'objecte contractual, d’acord amb allò que s’estableix 
a l’art 107 de la LCSP.  

L’import de la garantia per quantitat de 5.062,50€ (cinc mil seixanta-dos euros i cinquanta 
cèntims) IVA exclòs. 

Per als casos en què l’oferta de l’adjudicatari resulti inicialment incursa en presumpció 
d’anormalitat, es preveu, sol·licitar la constitució d’una garantia complementaria, corresponent al 
5% de del pressupost de licitació del contracte IVA no inclòs, podent arribar al 10% l’import de la